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اقتصاد 14
رئیس مرکز آمار ایران گفت: در دوره فعلی تعداد افراد جویای کار که همان متولدین دهه ۶۰ هستند افزایش زیادی یافته است. به گزارش تسنیم و ایرنا  
پارسا با بیان اینکه میانگین  ایجاد شغل سالانه در دولت دهم7۶ هزار نفر بوده،  گفت: در دولت یازدهم 489 هزار و 957نفر اشتغال خالص سالیانه 
ایجاد شده است که البته با توجه   به بیکاری 3 میلیون و 2۰۰ هزار نفری)نرخ بیکاری 12.4درصدی( این عدد تکافوی کل اشتغال کشور را نکرده است.

رئیس مرکز آمار: اشتغال زایی 490 هزار نفری تکافوی 
نرخ بیکاری 1۲/4 درصدی را نکرده است 
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...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

رئیس محترم سازمان توسعه تجارت بخواند 

مجتبی خسروتاج ،رئیس سازمانی که هدف اصلی اش توسعه 
تجارت ایران است، روز دوشنبه گذشته درنشستی با خبرنگاران 
به تشریح آخرین وضعیت بازرگانی وتجارت کشور پرداخت. او 
دراین نشست از عزم مسئولان سازمان توسعه تجارت ایران برای 
تحقق منویات رهبرمعظم انقلاب درمدیریت واردات گفت و این 
که جلوگیری از واردات کالاهایی که در داخل به اندازه کافی 
تولید می شوند با پیشنهاد این سازمان به هیئت دولت برای 
ممنوعیت واردات 7۰۰ قلم کالا پیگیری می شود، اما وقتی که 
خبرنگاری از خسروتاج درباره فهرست این کالاها پرسید گفت 
که نمی توانیم آنها را اعلام کنیم چرا که ممکن است موجب 
ایجاد اطلاعاتی برای منفعت عده ای خاص بشود. اشراف 
خسروتاج به مباحث این حوزه جای ستودن دارد اما بدنیست 

که چند نکته نیز مدنظر وی و سایر مسئولان این سازمان باشد:
اول این که ممنوعیت یکباره واردات 7۰۰ قلم کالا ممکن است 
موجب ایجاد جو روانی دربازارهای داخلی درخصوص کمبود 
این کالاها یا بالابردن قیمت موارد مشابه آنها ودرنتیجه ایجاد 
بازار سیاه شود؛آیا رئیس محترم سازمان توسعه تجارت و سایر 
مسئولان ذی ربط تدبیری برای برخوردبا این مسائل و متخلفان 

احتمالی در بازارهای مشابه اندیشیده اند.
دوم این که رئیس سازمان توسعه تجارت دراین نشست از یک 
سو اعلام کرد که نمی توانیم فهرست 7۰۰ قلم کالا را اعلام 
کنیم چرا که ممکن است منافعی برای عده ای ایجاد کند و از 
سوی دیگر نیز گفت که باید موضوع ممنوعیت واردات 7۰۰ 
قلم کالا جنبه قانونی به خود بگیرد و به تصویب مجلس برسد 
که درنتیجه، خواهی نخواهی زمانی که این مباحث درجلسات 
علنی مجلس مطرح شود، فهرست 7۰۰ قلم کالا نیز درمعرض 
علنی شدن قرارخواهد گرفت؛بنابراین خوب است از هم اکنون 
یا این فهرست برای بررسی و اطلاع افکار عمومی درمعرض نقد 
همگانی قرار گیرد یا اگر قرار است محرمانه بماند، تدبیری برای 
زمان ارائه آن به مجلس نیز بشود.سوم این که مدیریت واردات 
باید همزمان با مدیریت صادرات باشد، الان بسیاری از واردات 
کالاهای اولیه و واسطه ای مشمول تعرفه های گمرکی برای 
تولید کنندگان می شود، درحالی که صادرات محصول تولید 
شده توسط همان تولیدکننده با همان مواد اولیه مشمول جایزه 
صادراتی یا معافیت های گمرکی نیست؛ حال اگر شرایط بودجه 
ای کشور اجازه پرداخت جوایز صادراتی را نمی دهد می توان 
قانونی را گذراند که تولید کننده بتواند پس از پرداخت عوارض 
گمرکی واردات فلان مقدار مواد اولیه ،درصورت صادرات 
محصول نهایی، این مواد اولیه لااقل از معافیت عوارض گمرکی 
معادل میزان محصول صادرشده برخوردار شود تا به این طریق 
حمایت بیشتری از تولیدکننده داخلی صورت گیرد و قیمت 
تمام شده محصول صادراتی برای رقابت با نمونه های مشابه 

خارجی نیزکمتر شود.

 شاخص

جهش نرخ بیکاری زنان در 8 سال اخیر 

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که از سال 84 
تا 95، نرخ بیکاری زنان از مردان بسیار بیشتر بوده و 
با روندی صعودی نسبت به ابتدای این دوره، به حدود 
دو برابر رسیده است.  در این دوره و در حدود سال 88 
شاهد  افزایش نرخ بیکاری برای مردان و زنان هستیم. 
منتها در سال های بعد، علی رغم این که نرخ بیکاری 
مردان تا حدی تعدیل شده، اما نرخ بیکاری زنان که 
جهشی 4 درصدی یافته، هیچ گاه به رقم سابق خود، 

بازنگشته است. 

ــودروی دناپِلاس و پژو 2۰۰8 دیروز با  تولید انبوه دو خ
حضور رئیس جمهور در سایت مرکزی گروه صنعتی ایران 
خودرو آغاز شد. آنگونه که ایرنا گزارش کرده، »هاشم یکه 
زارع« روز سه شنبه در مراسم آغاز تولید انبوه خودروی دنا 
پلاس و پژو 2۰۰8 گفت: تفاهم نامه طراحی و تولید پلتفرم 
23 مدل خودروی جدید برای مدت 1۰ سال با 5 شرکت 
صنعتی بزرگ دنیا و نهادهای داخلی کشور هفته آینده امضا 
می شود. وی گفت: با امضای این تفاهم نامه ها تمام قطعه 
سازان داخلی در طراحی خودرو حضور خواهند داشت و 
محصولات با 7۰ درصد ساخت داخل و با استاندارد روز 
جهانی تولید می شود. وی ادامه داد: 5۰ درصد تولیدات، 
قابلیت صادرات خواهد داشت و نخستین تولید دو سال و 
نیم آینده افتتاح خواهد شد.به گزارش تسنیم، روحانی در این 
مراسم گفت: این اولین بار است که در صنعت خودرو     وارد 
رقابت جهانی می شویم، به طوری که 3۰ درصد خودروهایی 
که در اینجا به تولید نهایی می رسد به دیگر کشورهای جهان، 

صادر خواهد شد.

خودروهای جدید چقدر ایرانی اند؟	 
گفتنی است طبق قرارداد ایران خودرو و پژو درباره تولید 
2۰۰8 قرار بود میزان داخلی سازی محصولات پژو در 
سال اول 4۰ درصد و بعد از 4 سال به 7۰ درصد برسد، 
اما پس از مدتی مسئولان وزارت صنعت از شروع تولید 

محصولات جدید پژو در ایران با داخلی سازی 2۰ درصدی 
خبر دادند. در این باره، مازیار بیگلو، دبیر انجمن قطعه سازان  
اواخر سال گذشته گفته بود: پژو برای داخلی سازی قطعات 
های تک، موتور و گیربکس مذاکره ای با قطعه سازان ایرانی 
نداشته و فقط برای تولید قطعات بسیار ساده مکانیکال و 

الکتریکی معمولی از ما استعلام گرفته است.

قیمت محصولات جدید ایران خودرو	 
دناپِلاس محصول ایران خودرو مدل جدیدی از خودروی 
ملی دناست که در مرکز تحقیقات ایران خودرو ارتقا یافته 
است. گفتنی است مدیر مرکز تحقیقات ایران خودرو، اواخر 
سال گذشته قیمت این خودرو را    4-3 میلیون تومان بیشتر 
از دنا اعلام کرده بود که به این ترتیب باید منتظر بود این 
خودرو با قیمتی کمتر از 5۰ میلیون تومان به دست مردم 
برسد. پژو 2۰۰8 هم بنا بر اعلام مدیرعامل ایران خودرو 

با قیمتی حدود 77 میلیون تومان به بازار ارائه خواهد شد.

خرید از پایانه های فروش و یا خودپردازها بدون همراه 
داشتن کارت و تنها توسط موبایل میسر شد. به گزارش 
ایسنا، حکیمی مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی، 
دیروز از راه اندازی فناوری جدیدی توسط بانک مرکزی 
خبر داد که از طریق آن، مشتریان بانکی می توانند به 
جای استفاده از عابربانک ها و سایر کارت های بانکی، از 
ابزارهایی مانند موبایل و یا ساعت هوشمند برای پرداخت 
ها استفاده کنند.قضیه از این قرار است که اول باید برنامه و 
اپلیکیشن مربوطه را که برای این نوع خرید استفاده می شود 
در گوشی موبایل خودمان نصب و کارت بانکی خودمان را در 
آن تعریف کنیم. این نرم افزار، شماره کارت ما را رمزگذاری 
می کند. بعد، هنگامی که خواستیم از پایانه های فروش 
)POS( خرید کنیم، این نرم افزار را فعال می کنیم و تنها 
گوشی موبایلمان را به دستگاه )POS( نزدیک می کنیم. 

پرداخت، خودبه خود انجام خواهد شد. 

مزیت روش جدید نسبت به کارت	 
ــاد کارت های بانکی یکی از  طبیعی است که تعداد زی
ــه است. با این  ــه ما برای خریدهای روزان معضلات روزان
روش، تنها با همراه داشتن تلفن همراه، می توانید از شر 
کارت ها در هنگام خرید خلاص شوید. امنیت پرداخت 
هم از این طریق راحت تر است. به طوری که اگر کارت های 
بانکی دارای یک رمز هستند استفاده از این فناوری، سه لایه 

امنیتی را به همراه خواهد داشت. اول رمز گوشی موبایل، 
دوم رمز برنامه نشانه گذاری و سوم رمز کارت. مسئولان 
بانک مرکزی می گویند  که حتی هنگامی که گوشی 
موبایل مفقود شود نگرانی چندانی از بابت دسترسی به این 

نرم افزار و خالی شدن حساب بانکی وجود ندارد.

سقف پرداخت و زمان اجرا	 
این برنامه هم اکنون قابلیت اجرا را دارد. البته نحوه دسترسی 
به آن اعلام نشده است. این نوع پرداخت پول و خرید، 
توسط دستگاه های پوز که مورد استفاده قرار می گیرند، 
انجام خواهد شد. در ابتدا سقف قابل پرداخت 2۰۰ هزار 
تومان است که تا ۶ ماه آینده این سقف تا 5۰ میلیون تومان 
یعنی میزان خریدهای روزانه کارت های بانکی افزایش 
می یابد. کارمزد آن هم همانند کارمزدهای فعلی پایانه 
ــت. پیش تر گفته شده است که با  های فروشگاهی اس
خرید از پوز، برای مشتری کارمزدی منظور نخواهد شد. 

آغاز تولید انبوه دناپلاس و پژو 2008 
۲3 مدل جدید خودرو در راه ایران است 

بانک مرکزی رونمایی کرد: 

شیوه جدید خرید از پایانه های فروشگاهی بدون کارت بانکی 

...بازار خبر
راه اندازی فاز2و۳ ستاره خلیج فارس تا 

پایان سال۹۶

مهر- مدیرعامل سرمایه گذاری نفت و 
گاز تامین )سهامدار اصلی پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس( گفت: فازهای 2 و 3 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس تا پایان 
امسال راه اندازی می شود، بیشتر تجهیزات مورد نیاز این 

فازها نیز خریداری و وارد کشور شده است.

پرداخت 500 میلیارد تومان خسارت 
کشاورزان

فارس- صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی تمام خسارت های باغداران 
مرکبات شمال ناشی از سرمازدگی و 
سیل خوزستان را به رقم 5۰۰ میلیارد 
تومان یکجا پرداخت کرد. حسن نژاد قائم مقام صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی گفت: این مبلغ دوشنبه شب به 

حساب کشاورزان واریز شد.

شاخص کل بورس در آستانه کانال 80 هزار 
واحدی

ایسنا- در معاملات دیروز بازار سرمایه 
ــزار و 942  ــم 79 ه شاخص کل به رق
ــروز نماد شرکت  ــ ــد. دی ــی ــدی رس ــ واح
ارتباطات سیار ایران بیشترین نقش را در 
نوسانات صعودی دماسنج بازار داشت. پس از این نماد 
خدمات انفورماتیک و صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
بیشترین نقش را در رشد شاخص داشتند. در طرف مقابل 
گروه مپنا، پارس خودرو و فولاد خراسان بیشترین تاثیر را 

در افت دماسنج بازار ایفا کردند.

کاهش قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی

ایسنا- معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام 
کرد: هم اکنون سیب زمینی کیلویی 
18۰۰ تومان تا 22۰۰ تومان در بازار 
میوه و تره بار عرضه می شود. قیمت گوجه 
فرنگی نیز از کیلویی 4۰۰۰ تومان تا 5۰۰۰ تومان است 
که به تدریج با ورود سیب زمینی از دشت گرگان و گوجه 
فرنگی از استان خوزستان شاهد ارزانی این محصولات در 

بازار مصرف خواهیم بود.

عربستان بزرگترین پالایشگاه نفت آمریکا 
را خرید

تسنیم- شرکت سعودی آرامکوی 
عربستان کنترل 1۰۰ درصد پالایشگاه 
نفتی پورت آرتور در تگزاس آمریکا را که 
بزرگ ترین پالایشگاه در نوع خود در 
آمریکاست در اختیار گرفته است. قبلا، شرکت آرامکو 5۰ 
درصد از سهام این پالایشگاه را در اختیار داشت و مابقی 
سهام متعلق به شرکت رویال داچ شل بود که بعد از 

اختلافات دو شرکت تمام سهام را عربستان خریده است.

صندوق بین المللی پول: سایه تحریم های 
باقیمانده و ضعف ساختاری بر سر اقتصاد ایران

تسنیم- صندوق بین المللی پول در 
جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش 
های چشم انداز اقتصادی خاورمیانه ، 
شمال آفریقا و آسیای مرکزی درباره ایران 
نوشت:»تحریم های باقیمانده و ضعف ساختار داخلی 
اقتصاد از جمله بخش مالی، همچنان بر چشم انداز اقتصاد 

این کشور سنگینی می کند«.

... تامین اجتماعی 
 محدودیت بازرسی دفاتر

شرکت های خصوصی توسط تامین اجتماعی 

مهر- مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی از سوی مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی، مبنی بر محدود شدن بازرسی دفاتر 
به آخرین سال  شرکت های بخش خصوصی 
مالی،  ابلاغ شد. بنا بر مصوبه این شورا در اسفند 
95، علاوه بر موضوع یادشده، مقرر شده است 
در رسیدگی های سازمان تأمین اجتماعی در 
خصوص حقوق و دستمزد صرفاً بازرسی از صورت 
مزد و حقوق و مزایای بیمه شدگان  انجام شود و نیز 
بازرسی از دفاتر و مدارک کارفرمایان صرفاً محدود 

به حقوق و مزایای کارکنان باشد. 

...اشتغال 
 طرح "کاج" برای اشتغالزایی

 ۷00هزار نفری در حوزه تعاونی 

معاون وزیر کار از طراحی دو طرح اشتغال زایی این 
وزارتخانه در حوزه تعاون خبر داد. آنگونه که کلانتری 
دیروز در نشست خبری توضیح داده، یک طرح ویژه 
با عنوان »هزار روستا در هزار تعاونی« در نظر گرفته 
شده که هزار تعاونی در هزار روستای شناسایی شده 
تشکیل می شود و منابع آن نیز از محل لایحه برداشت 
1.5 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی تامین خواهد 
شد. به گزارش مهر، طرح دیگر این وزارتخانه در حوزه 
تعاون طرح کاج است که برای ایجاد سالانه 2۰۰ 
هزار و در طول سه سال آینده 7۰۰ هزار شغل در پنج 

پروژه مستقل طراحی شده است .

...هواپیما 
سازمان هواپیمایی »ایرتور« و »آتا« 

را نقره داغ کرد 

سازمان هواپیمایی کشوری از برخورد با دو شرکت 
هواپیمایی ایران ایرتور و آتا به علت ضعف برنامه ریزی 
خبر داد. به گزارش فارس جعفرزاده گفت: به علت 
بروز مشکلات در برقراری به موقع پروازها در اسفند 
95 و نوروز 9۶ برخی از مجوزهای خارجی ایرتور   
لغو شده است. وی همچنین از اخطار این سازمان به 
هواپیمایی آتا و الزام آن به بازنگری در برنامه ریزی و 
بخش بازرگانی شرکت  خبر داد. این اخطار به دلایلی 
از قبیل فروش بلیت مازاد، برنامه ریزی پرواز بدون 
در نظر گرفتن ظرفیت ناوگان و عدم سرویس دهی 

به موقع در فرودگاه صادر شده است. 

...بوئینگ 
آغاز تحویل هواپیماهای بوئینگ به 

ایران در سال 20۱8 

دنیس مویلنبرگ، مدیرعامل بوئینگ روز دوشنبه 
در نشست عمومی سالانه این شرکت هواپیماسازی 
گفت: شرکت بوئینگ پیشرفت مستمری برای 
تکمیل شرایط فروش 8۰ فروند هواپیما به ایران 
ایر داشته و انتظار می رود نخستین فروند از این 
هواپیماها در سال آینده تحویل داده شود که 
نخستین صادرات هواپیما از سوی آمریکا به ایران از 
زمان انقلاب اسلامی خواهد بود.  به گزارش ایسنا 
وی ضمن بیان مطلب فوق، به خبرنگاران گفت: 
این موضوع به اندازه ای مهم است که در هر مرحله 

از فرایند فروش با دولت همکاری نزدیکی داریم. 

مدیرعامل سرمایه گذاری سهام عدالت استان تهران: 

8 میلیون نفر از تخفیف ۵0 درصدی سهام عدالت حذف شدند

پیشنهاد شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برای مهار مصرف آب 

نرخ آب پرمصرف ها، به قیمت تمام شده محاسبه شود 

سهام عدالت براساس قانون، باید به بیش از 14 میلیون 
نفر از دهک های پایین درآمدی با تخفیف 5۰ درصدی 
اختصاص داده می شد، اما این میزان طبق آخرین بررسی  
انجام شده از مسئولان مربوطه به ۶ میلیون نفر کاهش پیدا 
کرده است.گفتنی است فرایند واگذاری سهام عدالت 
به این شکل است که قیمت اسمی هر سهم یک میلیون 
تومانی، طی مدت 1۰ سال، از محل سود آن سهم به دولت 
پرداخت شده و سپس آزاد می شود. هم اکنون بعد از 1۰ 
سال حدود نیمی از این مبلغ یعنی حدود 5۰۰ هزار تومان 
از محل سود سهام پوشش داده شده و افراد باید 5۰۰ هزار 
تومان دیگر به دولت بپردازند تا تمام سهام را مالک شوند. 
اما مصوب شده بود که برای دو دهک پایین درآمد جامعه، 
5۰ درصد قیمت اسمی یعنی 5۰۰ هزار تومان بخشیده 
شود اما اخبار حکایت از عدم اعمال این تخفیف برای همه 
این افراد دارد.در این باره محمدرضا جودکی، مدیرعامل 
سرمایه گذاری سهام عدالت استان تهران در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به اینکه دولت باید برای تخصیص هبه 
رهبری برای سهام عدالت، مشمولان مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی و رزمندگان فاقد شغل 
را شناسایی می کرد، اظهار کرد: طبق آخرین برآوردها در 

سال های 85 تا 87 بیش از 14 میلیون و 5۰۰ هزار نفر 
از سهامداران عدالت مشمول هدیه 5۰ درصدی رهبری 
می شدند . وی گفت: این افراد طبق قانون پس از 1۰ 
سال بدون پرداخت 5۰ درصد پول مالک سهام عدالت 
می شدند.جودکی با اشاره به اینکه دولت با گذشت 1۰ 
سال اکنون 8 میلیون نفر از این افراد مشمول را به بهانه های 
مختلف از جمله عدم دریافت مستمری از بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( حذف کرده است،  افزود: واقعیت 
ماجرا این است که باید 1۰ سال پیش این افراد مشمول 
می شدند و حذف آن به بهانه عدم دریافت مستمری پس از 

1۰ سال تخلف از نص صریح قانون است.
 وی با بیان اینکه دولت فعلی به بهانه زیر سوال رفتن 
کرامت رزمندگان این افراد مشمول را از هبه 5۰ 
ــدی رهبری حذف کرده است، افزود: دولت با  درص
خارج کردن بیش از 8 میلیون نفر از فهرست سهامداران 
دارای تخفیف 5۰ درصدی رهبری، بیش از 4 هزار و 
5۰۰ میلیارد تومان پرداخت نمی کند و در ازای آن این 
تعداد باید مبلغ بالغ بر 5۰۰ هزار تومان بپردازند که نه 
تنها تخفیفی داده نمی شود، بلکه درآمدی برای خودش 

ایجاد کرده است.

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور پیشنهاد 
کرد: قیمت آب برای آن دسته از مشترکانی که مصرف آنها 
بیش از متوسط مصرف است، نزدیک به »قیمت تمام شده« 
محاسبه شود.به گزارش ایرنا، حمیدرضا جانباز در حاشیه 
کنفرانس »امنیت آبی در سکونتگاه های انسانی در شرایط 
کم آبی«، افزود: افزایش قیمت آب در برنامه های وزارت نیرو 
نیست اما معتقدیم کسانی که تمکن مالی دارند و الگوی 
مصرف را رعایت نمی کنند، باید بخش عمده بهای تمام 
شده آب را پرداخت کنند.وی با اشاره به اینکه سرانه مصرف 
خانگی ما در این اقلیم خشک، بیشتر از متوسط دنیا است، 
گفت: با اینکه متوسط مصرف آب هر نفر به کمتر از 2۰۰ 
لیتر در روز کاهش پیدا کرده، باز هم این عدد برای یک اقلیم 
خشک زیاد است.در رابطه با مهار مصرف آب پرمصرف ها، 
شهریور 93 بود که خبرگزاری ایسنا به نقل از جانباز مدیر 
عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب از تدوین طرحی 
خبر داد که بر اساس آن، مشترکینی که الگوی مصرف را 
رعایت نمی کنند به ازای هر متر مکعب مصرف مازاد جریمه 
می شوند و در صورت عدم توجه در مراحل بعدی انشعاب 

آن ها قطع خواهد شد. با این حال یک سال و نیم بعد، وی 
در اسفند 94، با بیان اینکه طرح  اصلاح الگوی مصرف آب و 
مدیریت مصرف در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار 
گرفت، گفت: متأسفانه بررسی این طرح در زمان انتخابات 
صورت گرفت و در فضای انتخاباتی بحث جریمه مشترکان 
پرمصرف از این طرح حذف شد اما برخورد با مشترکان 
پرمصرف به صورت قطع آب یا قطع انشعاب در این طرح دیده 
شده که در صورتی که به صورت قانون در آید در تابستان 95 
اجرایی خواهد شد. این گذشت تا این که در دی ماه سال 
قبل، محمودی قائم مقام وزیر نیرو از عدم برخورد قهری با 
مشترکان پر مصرف خبر داد و گفت: وزارت نیرو هیچ گاه 
به دنبال حرکات قهری و قطع انشعاب آب این مشترکان 
نبوده و نیست و در تلاش است با ابزارها و راهکارهای 
اقتصادی بازدارنده همچون قیمت تمام شده آب، از مصرف 
بی رویه این مشترکان جلوگیری کند.با این حال و علیرغم 
سخنان فوق، هم اینک حمیدرضا جانباز، مدیر عامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشوربه صراحت از نبود برنامه 
افزایش قیمت آب در برنامه های وزارت نیرو خبر داده است. 
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